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SEANCE SPECIALE DU 9 DECEMBRE 2019, 20 H.

Lundi, le 9 décembre 2019, se tient au lieu habituel et a 20 h, la
séance spéciale du conseil de la Municipalit¢ de Saint-David-de-
Falardeau. Cette séance est sous la présidence de Mme le maire
Catherine Morissette.

Sont présents: M. le conseiller Paul Pineault
Mme la conseillere Sylvie Larouche
M. le conseiller Germain Grenon
M. le conseiller André Dufour
M. le conseiller Philippe Dufour
Est absent: M. le conseiller Richard Sirois

M. Daniel Hudon, secrétaire-trésorier et directeur général, assiste
également a la séance.

Conformément a l'article 153 du Code municipal, le conseil constate et
mentionne que l'avis de convocation de la présente séance spéciale a
été diment signifié a tous les membres du conseil.

AVIS SPECIAL vous est par les présentes donné par le
soussigné, qu’'une séance extraordinaire du conseil de cette
Municipalité est convoquée par les présentes par Mme le maire
Catherine Morissette, pour étre tenue au lieu ordinaire des séances
du conseil, lundi, le 9° jour de décembre 2019, 20 h, et qu’il y sera
pris en considération les sujets suivants, savoir:

1.0 Pensée.

2.0 Bell — Service 9-1-1 — Services d'urgence améliorés —
Autorisation de signatures.

3.0 Caserne — Caractérisation du sol (résolution 275-
2019).

4.0 Comptes-a-payer.

5.0 Période de questions.
Levée de I'assemblée.

DONNE ce 6° jour du mois de décembre 2019.

Daniel Hudon
Secrétaire-trésorier et directeur général

Acceptation de l'ordre du jour de la séance spéciale du 9
décembre 2019, 20 h.

ORDRE DU JOUR :

1.0 Pensée.

2.0 Bell — Service 9-1-1 — Services d'urgence améliorés —
Autorisation de signatures.

3.0 Caserne — Caractérisation du sol (résolution 275-
2019).
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4.0 Comptes-a-payer.
5.0 Période de questions.
Levée de 'assemblée.

Il est proposé par M. le conseiller André Dufour, appuyé par Mme la
conseillére Sylvie Larouche et résolu que l'ordre du jour de la séance
spéciale du 9 décembre 2019, 20 h, soit et est accepté. Adoptée a
l'unanimité des conseillers(éres).

9-1-1 - Prochaine génération — Contact et autorisation de
signatures.

CONSIDERANT que Bell a ét¢ mandaté par le CRTC afin de
planifier la mise en oceuvre des services de
Prochaine génération (9-1-1 PG) visant a
permettre aux Canadiens d'avoir accés a de
nouveaux services d'urgence améliorés et
novateurs.

POUR CE MOTIF:

Il est proposé par M. le conseiller Paul Pineault, appuyé par M. le
conseiller Germain Grenon et résolu que la Municipalité de Saint-
David-de-Falardeau désigne comme personne contact M. le secrétaire
trésorier et directeur général Daniel Hudon; et que Mme le maire
Catherine Morissette et M. le secrétaire trésorier et directeur général
Daniel Hudon soient et sont autorisés a signer pour et au nom de la
Municipalité, la nouvelle entente de services 9-1-1 qui découlera du
mandat confié a Bell pour le service 9-1-1 Prochaine génération.
Adoptée a l'unanimité des conseillers(éres).

Caserne — Caractérisation du sol — Confirmation de mandat.

CONSIDERANT la résolution 275-2019 par laquelle la Municipalité
de Saint-David-de-Falardeau autorisait M. le
secrétaire trésorier et directeur général Daniel
Hudon a mandater un laboratoire pour la
caractérisation du sol du terrain prévu pour
recevoir la nouvelle caserne-incendie;

CONSIDERANT les propositions regues:

» Englobe 42715 $ + taxes
» GHD 29 635 $ + taxes
> Tecsol 28 705 $ + taxes

CONSIDERANT que Tecsol nous a cependant mentionné ne pas
avoir de personnel disponible apte a donner les
recommandations nécessaires dans le cas de sols
liquéfiables.
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POUR CES MOTIFS:

Il est proposé par Mme la conseillere Sylvie Larouche, appuyé par
M. le conseiller Philippe Dufour et résolu que la municipalité de Saint-
David-de-Falardeau confirme le mandat accordé a GHD en vertu de la
résolution 275-2019, et autorise la signature de tout document a cet
effet. Adoptée a lI'unanimité des conseillers(eres).

Acceptation des comptes — Au 9 décembre 2019.

Il est proposé par par M. le conseiller André Dufour, appuyé par
Mme la conseillere Sylvie Larouche et résolu que les dépenses
suivantes soient et sont acceptées ; et que M. le secrétaire-trésorier et
directeur général Daniel Hudon soit et est autorisé a en faire le
paiement.

37553 - Commission des loisirs de Falardeau 165,94 $
37554 - Dépanneur St-David enr. 610,86
37555 - Hydro-Québec 6 654,11
37556 - Hydro-Québec 4 277,08
37557 - Larouche, Josué M. 70,00
37558 - Municipalité de Falardeau 194,56
37559 - Municipalité de St-Ambroise 22 222,95
37560 - Pouliot, Sébastien M. 26,00
37561 - Services Internet Sag-Lac Wimax inc. 195,35
37562 - Dépanneur St-David enr. 542,67
37563 - Hydro-Québec 1 305,02
37564 - Lavoie, Marc M. 320,71
37565 - Vidéotron S.E.N.C. 143,40
37566 - Bell mobilité inc. 503,30
37567 - Chevaliers de Colomb 3 000,00
37568 - Comptoir multi-service 500,00
37569 - Office municipal d'habitation de Falardeau 6 688,00
37570 - Saint-Vincent-de Paul 100,00
37571 - Commission des loisirs de Falardeau 470,37
37572 - Comptoir multi-service 200,00
37573 - Dépanneur St-David enr. 418,14
37574 - Hydro-Québec 16 412,54
37575 - Ministére du Revenu du Québec 3252,14
37576 - Société canadienne du cancer 100,00
37577 - 9190-0738 Québec inc. 2 529,45
37578 - Association des propriétaires du village alpin 1 566,50
37579 - Déneigement H.P. Grenon inc. 716,67
37580 - Dépanneur St-David enr. 684,89
37581 - JRM excavations 67 954,19
37582 - JRM excavations 6 896,67
37583 - Plourde, Manon Mme 375,00
37584 - Tremblay, Benoit M. 125,00
37585 - Valineige SA 28 235,47
37586 - Vidéotron S.E.N.C. 236,20
37587 - Animation Frédéric Néron 600,00
37588 - Bouchard, Pascal M. 250,00
37589 - Dépanneur St-David enr. 537,67
37590 - Fondation de ma vie 100,00
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37592 -
37593 -
37594 -
37595 -
37596 -
37597 -
37598 -
37599 -
37600 -
37601 -
37602 -
37603 -
37604 -
37605 -
37606 -
37607 -
37608 -
37609 -
37610 -
37611 -
37612 -
37613 -
37614 -
37615 -
37616 -
37617 -
37618 -
37619 -
37620 -
37621 -
37622 -
37623 -
37624 -
37625 -
37626 -
37627 -
37628 -
37629 -
37630 -
37631 -
37632 -
37633 -
37634 -
37635 -
37636 -
37637 -
37638 -
37639 -
37640 -
37641 -
37642 -
37643 -
37644 -
37645 -
37646 -

Girard, Richard M.
Hydro-Québec

Ministére du Revenu du Québec
Receveur général du Canada
Bell Canada

Les Trois chefs, maitre traiteur
9190-0738 Québec inc.

ADT Canada inc.

Allard, Francine Mme
Ameénagex inc.

A. Potvin, électronique
Archambault

Astus inc.

Batterie spécialité

B.B.G. réfrigération
Blackburn et Blackburn inc.
Capitale gestion financiére
Annulé

Annulé

Annulé

Centre du Bricoleur (Le)

Centre du camion Procam Saguenay inc.

Chevaliers de Colomb

Cimco réfrigération

Club Quad aventure Valin

C.M.P. Mayer inc.

Communications Télésignal inc.

Les constructions Technipro (1998) inc.
Construction J.R. Savard

Controle LG inc.

Développement Falardeau

Devicom

Duchesne, Gaston, entrepreneur
Dufour, Jean-Marc M.

Tremblay, Claude M.

E.J. Turcotte inc.

Emond, Linda Mme

Encreco inc.

Enviromax inc.

Eurofins Environex

Annulé

Excavation Claude Larouche inc.
Extermination Tremblay et Lemieux inc.
Extincteurs Saguenay Lac-St-Jean inc.
Ferme La Valinoise

Fonds d'information sur le territoire
Formothane Saguenay

Fortin, Carol M.

Fournitures de bureau M.S.
Gaudreault, Saucier, Simard, avocats
G.D.G. environnement

Gesticonfort inc.

GHD consultants Itée

Girard, Tremblay, Gilbert, arpenteurs
Global Ti/Bell

Grenon, Laurier M.

2 299,95
9 394,50
20 885,98
8 254,11
1282,69
5 255,73
1876,39
113,65
438,10
10 926,07
241,96
391,92
165,56
177,02
717,44

1 060,48
25,44
0,00
0,00
0,00

3 005,66
1705,33
150,00

5 540,33
405,00
15 082,14
2 759,40
2735,32
14 757,32
1277,83
4 568,88
195,46

4 190,85
295,00
2 814,59
9 703,03
20,00
18,37
356,42

1 084,36
0,00

12 815,46
183,97
541,19

2 538,69
104,00

8 191,97
250,00
472,62
4 252,35
7473,38
5 855,88
429,44
804,83
454,15
185,00



37647 -
37648 -
37649 -
37650 -
37651 -
37652 -
37653 -
37654 -
37655 -
37656 -
37657 -
37658 -
37659 -
37660 -
37661 -
37662 -
37663 -
37664 -
37665 -
37666 -
37667 -
37668 -
37669 -
37670 -
37671 -
37672 -
37673 -
37674 -
37675 -
37676 -
37677 -
37678 -
37679 -
37680 -
37681 -
37682 -
37683 -
37684 -
37685 -
37686 -
37687 -
37688 -
37689 -
37690 -
37691 -
37692 -
37693 -
37694 -
37695 -
37696 -
37697 -
37698 -
37699 -
37700 -
37701 -
37702 -

Gromec inc.

Hudon, Daniel M.
Hydro-Québec

Info page inc.

Inter-Lignes

Inter-marché

Javel Bois-Franc inc.

Joe Johnson équipement inc.
JRM excavations

K+S sel Windsor Iltée
Lachance asphalte
Lessard, Tremblay, notaires
Lignes du Fjord inc.
Location d'outils Simplex
Lumen

Maison marchand fleuristes

Maison de soins palliatifs du Saguenay

Maitres d'ceuvre (1993) inc.
Maltais, Lévis M.

Michel Savard excavation
Ministre des Finances
Morissette, Catherine Mme
MRC du Fjord-du-Saguenay
Municipalité de St-Honoré
Municipalité de St-Ambroise
Norda Stelo

Orizon mobile

Pausematic

Pétroles R.L. inc.

Pieux Vistech Saguenay
Pompe Saguenay

Produits sanitaires Belley
Produits B.C.M. Itée

Les Produits B.C.C. inc.
Produits sanitaires Lépine inc.
Le Progres, Le Quotidien

Les Pros de la copie
Protection incendie Viking inc.
Purolator inc.

Quincaillerie Brideco Itée
Raymond Munger (1983) inc.
Régie des matiéres résiduelles
Robert Boileau inc.

Sanidro inc.

Sécal instruments inc.
Serrurier Y.C. Fillion inc.

Services internet Sag-Lac Wimax inc.

Servitrol (1994) enr.

Société canadienne des postes
S.P.l. sécurité inc.

SSQ, Société d'assurance-vie inc.
Station service Mercier et freres inc.
Stelem (Canada) inc.

Télénet informatique inc.
Transporteurs en vrac de Chicoutimi
Tremblay, Marie Mme

1264,73
10 511,07
505,89
204,66
1670,59
5,73
463,11
215,14
1396,95
13 063,64
7 760,82
4 980,55
8 865,90
679,84
305,83
152,92
100,00

14 659,31
1200,00
4 369,05
269,04
30,23

25 015,47
2 105,84
1416,81
15 934,11
3 011,20
175,10
492,04
379,42
873,81
83,93

5 189,07
9 070,37
1161,84
3 083,64
10,35

1 955,67
7,70
180,42

4 611,95
901,93
824,37

1 587,19
2022,73
676,05
195,35

2 110,71
1287,45
176,96

8 336,60
1369,10
2738,70
53,12

19 844,90
60,00



37703 - Tuvico 103,15

37704 - Univar Canada Itd 2 329,03
37705 - Usinage Z.M.M. inc. 660,54
37706 - Valineige SA 8 188,57
37707 - Variétés L.C.R. inc. 623,35
37708 - Veéolia water technologies Canada inc. 1759,12
37709 - Ville de Saguenay 4 427,50
37710 - Vincent Rivest, pharmacien inc. 7,38
37711 - Vitres d'autos régionales inc. 333,43
37712 - Wolter Kluwer Québec ltée 731,85

Je, soussigné, secrétaire-trésorier et directeur général, certifie par la
présente, qu'il y a des crédits budgétaires ou extrabudgétaires pour les
fins auxquelles les dépenses ci-haut décrites sont autorisées par le
conseil de la susdite municipalité.

Daniel Hudon
Secrétaire-trésorier et directeur général

Adoptée a l'unanimité des conseillers(éres).

LEVEE DE L'ASSEMBLEE (20 h 04).

Je, Catherine Morissette, atteste que la signature du présent
procés-verbal équivaut a la signature par moi de toutes les
résolutions qu’il contient au sens de l'article 142 (2) du Code
municipal.

MME CATHERINE MORISSETTE
MAIRE

M. DANIEL HUDON o
SECRETAIRE-TRESORIER ET DIRECTEUR GENERAL



